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ningsretten således efter overenskomsterne med 
Holland og Singapore tilkomme disse lande, 
mens beskatningsretten efter de øvrige over- 
enskomster tilkommer Danmark. Overenskom- 
sterne med Schweiz og Tyskland indeholder 
bestemmelser om en subsidiær beskatningsret 
for disse lande, hvis Danmark ikke udnytter 
sin beskatningsret. 

For så vidt angår sømænd, der er hjemme- 
hørende i et af de øvrige nordiske lande eller 
på Færøerne og derfor er omfattet af sømands- 
skattelovens kapitel II tilkommer beskatnings- 
retten efter overenskomsterne Danmark. Sø- 
mandsskat efter kapitel II, der svares af sø- 
mænd bosat på Færøerne, tilfalder dog, bortset 
fra den del, der betragtes som dagpengebidrag, 
Færøernes landskasse, jfr. sømandsskattelovens 
§ 28, stk: 6. 

Spørgsmål 5: 
Hvorledes får de personer, der udbetales 

hyre, oplysning om eventuelle dobbeltbeskat- 
ningsoverenskomster og disses indhold? 

Svar: 
I »Vejledning for rederier og skibe«, udfær- 

diget af Sømandsskattekontoret og udsendt til 

samtlige rederier og skibe under sømandsskat- 
teordningen er der detaljeret redegjort for de 
gældende regler for beskatning af udlændinge, 
herunder danske sømænd bosat i udlandet. I 
vejledningen står endvidere anført, med hvilke 
lande Danmark har indgået overenskomst, 
hvorefter Danmark har givet afkald på beskat- 
ningsretten til indtægt om bord, samt hvorledes 
de sømænd, der er bosat i et sådant land, 
skal forholde sig for at blive fritaget for at 
svare sømandsskat. Vejledningen bliver løben- 
de ajourført ved supplerende cirkulæreskrivel- 
ser. 

Efter de gældende regler må et rederi eller 
en skibsfører ikke på egen hånd fritage en sø- 
mand for at svare sømandsskat, uanset om han 
foreviser en eller anden form for dokumen- 
tation for bopæl i et land, over for hvilket Dan- 
mark ifølge dobbeltbeskatningsoverenskomst 
har givet afkald på beskatningsretten til ind- 
tægt om bord. Dokumentationen skal indsen- 
des til Sømandsskattekontoret, der, såfremt 
den er fyldestgørende, tilsender sømanden et 
såkaldt »frikort«, d. v. s. en på skattekortfor- 
mular udfærdiget meddelelse om, at sømanden 
er fritaget for at svare sømandsskat. Fritagel- 
sen har gyldighed for det løbende kalenderår. 


